nuntio mercatorum ipsorum unc. auri DCC quas alias mercatores ipsi Nobis mutuarunt, exhibere curares; et tu, sicut eisdem mercatoribus exponentibus Nostra Serenitas intellexit, eundem Nicolaum post te ducens, ponis ipsum in verbis vacuis et pecuniam ipsam sibi denegas exhibere, sperans ut affectus tedio tibi remittat aliquid de dicta pecunie quantitate, sicut etiam dictus Nicolaus nuper eisdem mercatoribus per suas licteras intimavit, de quo, si est ita, taliter te castigabimus, quod attemptare de cetero similia non presumes. Cum igitur pred. negotium toto cordis affectu velimus infallibiliter expediri, f. t. sub pena persone et honorum tuorum omnium precipiendo mandamus quatenus, statim, receptis presentibus, omnibus aliis negotiis quantumcumque urgentibus pretermisiss, pred. DCC unc. p. g. dicto Nicolao iuxta tenorem pres. mandati nostri tibi missi propterea studeas exhibere. Et ut pred. iuxta Nostrum beneplacitum compleantur, ecce Guillelmum de Porce vallicium nostrum latorem presentium, ut solutionem dicte pecunie presentialiter videat et Nobis referat qualiter te gesseris in pred., ad te specialiter duximus destinandum. Dat. Viterbii, XII decembris V ind. (Reg. 26, f. 6).

FONTI: Terlizzi, *Relaz. di Carlo I con la Toscana*, p. 416, n. 753 (trascriz.).

16. (Mandatum pro canonicis Nole de exhibitione decimarum). (Reg. 26, f. 6, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

17. (Re Carlo scrive al Secreto di Principato, T. di Lavoro e Abruzzo « De anguillis, saracis, sypiis, et capitonibus sallitis, quos per Secretum nostrum Apulie tibi mandavimus ad opus nostri Hospitii destinatos per te usque ad nostrum beneplacitum conservandos, ad requisitionem mag. Nicolai Buccelli dom. Pape cappellani etc. pro usu familie Karoli de Flandria carissimi nepotis nostri, domicillarum nostrarum morantium Neapoli et familie que de ordinatione nostra cum eodem Thesaurario comedere debet, quantitatem quam a te duxerit requirendam debeas exhiberi »). Dat. Rome, XVII februarii V ind. (Reg. 26, f. 7).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno di Carlo I etc.*, in « Arch. Stor. It. » v. XXVI, p. 8 (not.); id., Ms. in Arch., I, f. 521.

18. (Mentio Calquini Flamingi fam., qui creatur castellanus castri Ebo-
li). (Reg. 26, f. 7).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

19. Pro mercatoribus Massiliensibus.

Secreto (Principatus, Terre Laboris et Aprutii), [mandat] ut mercatores

(Massilienses exercentes mercationes in Neapoli) et mercimonia eorum in fundico (Regni Sicilie) recipi et eis pro reponendis et conservandis pannis et mercimoniis locum convenientem dari faciat, recepto ab eis iure proinde et dirictu Curie debito. Dat. ut supra (Rome, XXV februarii). (Reg. 26, f. 7).

FONTI: De Bouïard, *Actes et lettres de Charles I concernant la France*, p. 328 (trascriz. parz.).

20. (Stephano de Villariis scutifero, commictitur custodia Rocce de Bantra). (Reg. 26, f. 8).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

21. Scriptum est eidem (Secreto Principatus, Terre Laboris et Aprutii): Licet tibi satis expresse scripserimus ut Nicolao Fundicario, nuntio Bonaventure Bernardini, Renerii Iacobi et aliorum sociorum suorum civium et mercatorum senensium unc. auri DCC. p. g. solutas per eos de mandato nostro, pro parte nostre Camere, Camerario domini Pape, in quibus eidem Camerario ex causa mutui tenebamur, omni mora, occasione ac difficultate remotis, solvere procurares, prout in eisdem litteris plenius continetur. Tamen, quia sicut dicto Nicolao Fundicario didicimus referente tu, mandatum nostrum vilipendens cum iam magnum temporis spatium sit elapsum, intra quod dictam debuisti pecuniam persolvisse, pred. pecunie quantitatem nondum eidem Nicolao integraliter persolvisti; quare pro parte Nicolai petebatur a Nobis ut nostrum apponere super hoc remedium curaremus.

Quo circa f. t. sub pena L unc. auri, f. et e. p. mandamus quatenus totum complementum pred. DCC unc. auri eidem Nicolao sine aliqua difficultate persolvas. Si vero non solveres, quod non credimus, causam qua re non solvisti hactenus nec persolvis, statim Thesaurariis nostre Camere significare procures et a die receptionis presentium in antea, de ipsa pecunie quantitate, nichil persolvas eidem, set memorato Nicolao antapocam facias de quantitate pecunie per te iam sibi soluta; quam antapocam per latorem presentium eidem Thesaurariis studeas destinare ut residuum supradicte pecunie quantitatis, in eadem nostra Camera persolvatur eidem Nicolao et contra te per nostram Curiam de mandatorum nostrorum contemptu, sicut de iure procedi poterit, procedatur. Dat. Baruli, die XXI martii V ind. (Reg. 26, f. 8).

FONTI: Terlizzi, *O. c.*, p. 426, n. 765.

22. (Si apprende che il 18 aprile della V ind. un certo A. era vescovo di Aversa). (Reg. 26, f. 8, t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 521; il vescovo è Adamo.

23. - (*Si ha notizia che Guido d'Alemagna fu Vicario e Stratigoto nella città di Salerno*). (Reg. 26, f. 9).

FONTI: Bibl. Angelica di Roma, Ms. Prignano, 276, I, f. 36, t.

24. - (*Mandatum pro Episcopo Thelesino et relig. viro abate monast. S. Salvatoris de Thelesia de exhibitione decimarum*). (Reg. 26, f. 9, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

25. - *Secreto Principatus et Terre Laboris*.